
 
 

 
 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE– SEDUC 

TAQUARITINGA DO NORTE-PE 
 

 

Taquaritinga do Norte-PE, 14 de março de 2022  

 

PORTARIA Nº 0034/2022 

 

 

O Secretário de Educação, Cultura e Esporte do Município de Taquaritinga do Norte, 

Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Artigo 90, Parágrafo 

Único da Lei Orgânica Municipal de 05 de dezembro de 2016 e pelo Art. 58, inciso IV e XI da 

Estrutura Regimental Interna da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte, resolve:  

Divulgar o resultado final do Processo Seletivo Simplificado – Edital nº 02/2022 – Profissionais da 

Educação. 

Os (As) Candidatos (as) estão identificados pela função, nome, classificação, pontuação 

na análise curricular e idade.  

Os candidatos convocados deverão comprovar as informações de experiência 

profissional e de formação informados no formulário de inscrição.  

Segue em anexo o resultado final do Processo Seletivo – Edital nº 02/2022.  

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Taquaritinga do Norte-PE, 14 de março de 2022. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Cargo: Auxiliar de Educação Infantil 

Análise dos documentos – Inscrição – Seleção Simplificada 2022 

 

 
 

Classificação 

 
 

 

Nome Completo 

Curso de 
Magistério 

ou Normal 
Médio 

(10 pontos) 

Experiência 
comprovada para 

esta função ou 
em docência na 

Educação Infantil 
(10 pontos a cada 

ano, máx. 20 
pontos) 

Curso de 
Graduação 

em 
Pedagogia 
Completo 

(20 pontos) 

Graduando(a) 
ou graduado(a) 

em outra 
licenciatura 

plena. 
(10 pontos) 

Curso de 
especialização 

Lato Sensu 
(20 pontos) 

Curso de 
especialização 

Stricto Sensu 
(20 pontos) 

 
 

TOTAL 
DE 

PONTOS 

 
 

IDADE 

1º Maria do Socorro de Lima Bezerra 10 20 20 - 20 - 70 73 

2º Maria Aparecida Alves Bezerra 10 20 20 - 20 - 70 57 

3º Maria Niuzélia da Silva Lima 10 20 20 - 20 - 70 50 

4º Ana Romão da Silva 10 20 20 - 20 - 70 50 

5º Alex Sandra Costa 10 20 20 - 20 - 70 48 

6º Selma Josefa da Silva 10 20 20 - 20 - 70 46 

7º Eliane dos Santos Silva 10 20 20 - 20 - 70 46 

8º Josenete Batista Silva Bernardo 10 20 20 - 20 - 70 44 

9º Selia Josefa da Silva 10 20 - 10 20 - 60 50 

10º Fábia Almeida de Oliveira Araújo - 20 20 - 20 - 60 42 

11º Jaqueline Costa Bezerra 10 20 - 10 20 - 60 39 
12º Amanda Figueirôa da Costa 10 20 - 10 20 - 60 37 

13º Simone Áurea da Silva - 20 20 - 20 - 60 36 

14º Layla Mirelly do Nascimento - 20 20 - 20 - 60 34 

15º Fernanda Lima Ferreira - 10 20 10 20 - 60 34 

16º Achilém Eliete Silva - 20 20 - 20 - 60 33 

17º Moémia Curvelo da Silva - 20 20 - 20 - 60 30 

18º Yara Priscila da Silva - 20 20 - 20 - 60 27 

19º Maria Roberta Meira Cardoso 10 20 20 - - - 50 61 

20º Mirian Ribeiro Silva 10 20 20 - - - 50 50 

21º Patricia Jordão da Silva 10 20 20 - - - 50 48 

22º Sandra Cristina Santos de Lima 10 20 20 - - - 50 45 

23º Luciana Ribeiro Lopes Souza 10 20 20 - - - 50 45 

24º Maria Claudia da Silva Bezerra 10 20 20 - - - 50 44 

25º Ana Rute de Araújo Albuquerque 10 20 - - 20 - 50 43 

26º Renata Manoela da Silva Melo - 20 20 10 - - 50 30 

27º Maria da Conceição Silva - 20 20 - - - 40 58 

28º Maguida Aparecida da Silva Oliveira - 20 20 - - - 40 36 

29º Maria Denise Sino Maia Soares - 20 20 - - - 40 34 

30º Micilene Soares Constantino 10 20 - 10 - - 40 34 

31º Kénnia de Cássia Araújo Galdino - 10 - 10 - 20 40 34 



32º Márcia Bezerra de Oliveira - 20 20 - - - 40 33 

33º Maria da Conceição Trindade da Silva - - 20 - 20 - 40 32 

34º Mirian Isabela Lima Silva - 20 20 - - - 40 32 

35º Morgânia Curvelo da Silva - 20 20 - - - 40 32 

36º Valdilanne Costa da Silva - 20 20 - - - 40 29 

37º Amanda Maria da Silva - 20 20 - - - 40 28 

38º Maria Clara Tharcyanne Santos de Souza - 20 20 - - - 40 26 

39º Joérica Monique da Silva Araújo - - 20 - 20 - 40 26 

40º Janiele Soares de Lima - 20 20 - - - 40 25 

41º Deisiany Bernardino Pereira da Silva - - 20 - 20 - 40 24 

42º Sheila Viviane Araújo do Nascimento - - 20 - 20 - 40 22 

43º Lucinéia Josefa da Silva 10 20 - - - - 30 57 

44º Maria Aparecida Souza 10 20 - - - - 30 54 

45º Janecleide Maria Arruda Lima 10 - 20 - - - 30 48 

46º Edite Bezerra dos Santos 10 20 - - - - 30 39 

47º Giuliane Cristina da Silva 10 20 - - - - 30 38 

48º Kele Santos Costa - 10 20 - - - 30 36 

49º Elizabete Cristina Pontes Andrade - - - 10 20 - 30 25 

50º Juliana do Nascimento Araújo - 10 20 - - - 30 23 

51º Adriana Conceição Santos - - - 10 20 - 30 21 

52º Maria da Conceição Silva - - 20 - - - 20 58 

53º Iolanda Carlos de Assis Silva - - 20 - - - 20 42 

54º Cilene Eutrópio da Silva - - 20 - - - 20 39 

55º Maria Aparecida da Silva - - 20 - - - 20 38 

56º Gercilene Soarez Constantino - - 20 - - - 20 32 

57º Lussiany Helysangella de Lima Gomes - - 20 - - - 20 31 

58º Monica Pereira da Silva Albuquerque - - 20 - - - 20 28 

59º Karla Walleska Cavalcanti - - 20 - - - 20 28 

60º Beatriz Oliveira da Silva Melo - - 20 - - - 20 23 

61º Edilane Maria de Souza - - 20 - - - 20 23 

62º Stefâni Mariane Pereira da Silva - - 20 - - - 20 22 

63º Jamiles Santos de Lima 10 - - 10 - - 20 21 

64º Maria Ivaldete da Silva - - - 10 - - 10 45 

65º Silvana Beatriz Pereira Pedrosa - - - 10 - - 10 43 

66º Natanael de Lima Silva - - - 10 - - 10 39 

67º Ivanise Maria da Silva - - - 10 - - 10 29 

68º Maria da Conceição da Silva Martins - - - 10 - - 10 25 

69º Maria Fernanda Soares da Silva - - - 10 - - 10 24 

70º Viviane Maria Soares de Araújo - - - 10 - - 10 22 

71º Júlio Thomaz de Assis - - - 10 - - 10 22 

72º Maria Marilene Ferreira dos Santos - - - 10 - - 10 22 

73º Manuela Menezes Rocha - - - 10 - - 10 21 

74º Dionys Pereira de Lima - - - 10 - - 10 21 

75º Maria Gabriely da Silva Santos - - - 10 - - 10 21 



76º Leticia Santos Leite - - - 10 - - 10 21 

77º Ana Flavia Alves Oliveira - - - 10 - - 10 19 

78º Marcela Anielly Lima Silva - - - 10 - - 10 19 

79º Vanessa Oliveira da Silva Santos - - - 10 - - 10 19 

80º Andreza Maria Gomes - - - - - - 0 21 

81º Agatha Giovanna Curvêlo Costa - - - - - - 0 18 

 
 

Taquaritinga do Norte-PE, 14 de março de 2022 
 



 
 

Análise dos documentos – Inscrição – Seleção Simplificada 2022 
 

Cargo: Auxiliar de Transporte Escolar 

 
Classificação  

 

 

Nome Completo 

Ensino 

Médio 
Completo 

(40 pontos) 

Experiência na 

Área Educacional 
(10 pontos por 

ano, máximo 30 
pontos.) 

Graduando em 

Licenciatura 
Plena 

(10 pontos) 

Graduado em 

Licenciatura 
Plena 

(20 pontos) 

 
 

TOTAL DE 

PONTOS 

 
 

IDADE 

1º Ana Severina Lopes da Silva 40 30 - 20 90 61 anos 

2º Rosimery Galindo da Silva Melo 40 30 - 20 90 47 anos 

3º José de Arimatéia Moreira Gomes 40 30 - 20 90 42 anos 

4º Geiziane Santos de Araújo 40 30 - 20 90 40 anos 

5º Míria Laine Silva de Assis 40 30 - 20 90 23 anos 

6º Nailson Pereira de Aragão Filho 40 20 - 20 80 33 anos 

7º Dimas Raimundo de Oliveira 40 30 - - 70 45 anos 

8º Maria José do Nascimento Silva 40 10 - 20 70 43 anos 

9º Adriano Luis da Silva 40 30 - - 70 35 anos 

10º Farley dos Santos - 30 10 20 70 34 anos 

11º Márcia Gonçalves da Silva 40 30 - - 70 26 anos 

12º Camila Sabrina Santos 40 30 - - 70 21 anos 

13º Lívia Raquel de Lima Menezes Peixe 40 30 - - 70 20 anos 

14º José Xavier de Lima 40 - - 20 60 34 anos 

15º José Ronivaldo de Andrade Oliveira 40 - - 20 60 29 anos 

16º Leonardo César de Arruda Santos 40 - - 20 60 26 anos 

17º Thais Kananda da Silva Souza 40 - - 20 60 24 anos 

18º Monayra Cavalcante Pereira da Silva 40 10 10 - 60 24 anos 

19º Ana Caroline dos Santos Castro 40 - - 20 60 24 anos 

20º Thais Ferreira Valêncio 40 10 - - 50 35 anos 

21º Rosineide Maria da Silva Pessoa 40 10 - - 50 31 anos 

22º Daianes Maria da Silva 40 - 10 - 50 30 anos 

23º Emanuel Fellype da Silva Batista 40 10 - - 50 26 anos 

24º Yuna Tainá da Conceição Farias Ramos 40 - 10 - 50 24 anos 
                                           Taquaritinga do Norte-PE, 14 de março de 2022 

 



 
 

Análise dos documentos – Inscrição – Seleção Simplificada 2022 
 

Cargo: Auxiliar de Transporte Escolar 

 
Classificação  

 
 

Nome Completo 

Ensino 
Médio 

Completo 

(40 pontos) 

Experiência na 
Área Educacional 

(10 pontos por 

ano, máximo 30 
pontos.) 

Graduando em 
Licenciatura 

Plena 

(10 pontos) 

Graduado em 
Licenciatura 

Plena 

(20 pontos) 

 
 

TOTAL DE 
PONTOS 

 
 

IDADE 

25º Leonardo Antônio França da Silva 40 - 10 - 50 23 anos 

26º Jefferson Josildo de Lima 40 10 - - 50 21 anos 

27º Thaynara Morgana dos Santos 40 - 10 - 50 21 anos 

28º Maria Antônia Barbosa de Medeiros 40 10 - - 50 21 anos 

29º Gabriel Davi Queiroz Paixão 40 10 - - 50 20 anos 

30º Emanoel Alisson da Silva 40 - 10 - 50 20 anos 

31º João Paulo de Assis 40 - 10 - 50 19 anos 

32º Antônio Carlos Machado da Silva 40 - - - 40 62 anos 

33º Edna Tereza Silva de Souza 40 - - - 40 44 anos 

34º Edilene Vicente de Figueirêdo 40 - - - 40 39 anos 

35º João Batista Santos Zumba 40 - - - 40 38 anos 

36º Maria Leidiane da Silva 40 - - - 40 36 anos 

37º Mônica Sueli Pereira dos Santos 40 - - - 40 36 anos 

38º Roberta Santos da Silva 40 - - - 40 35 anos 

39º Jucivan Vilar Dantas 40 - - - 40 35 anos 

40º Natanael Jesus de Souza 40 - - - 40 34 anos 

41º Samuel Manoel da Silva 40 - - - 40 32 anos 

42º Alexandre de Araújo Silva 40 - - - 40 31 anos 

43º Gleica Inácia Paixão de Castro 40 - - - 40 31 anos 

44º Evelyn Mayara Martins da Silva Barros 40 - - - 40 31 anos 

45º Elaine Alves de Oliveira 40 - - - 40 30 anos 

46º Washington Luiz Bezerra de Menezes 40 - - - 40 27 anos 
 

Taquaritinga do Norte-PE, 14 de março de 2022 
 



 
 

Análise dos documentos – Inscrição – Seleção Simplificada 2022 
 

Cargo: Auxiliar de Transporte Escolar 

 
Classificação  

 
 

Nome Completo 

Ensino Médio Completo 

(40 pontos) 

Experiência na Área 

Educacional 

(10 pontos por ano, máximo 
30 pontos.) 

Graduando em 
Licenciatura Plena 

(10 pontos) 

Graduado em 
Licenciatura Plena 

(20 pontos) 

 

TOTAL DE 
PONTOS 

 

IDADE 

47º Renata Nascimento de Andrade 40 - - - 40 27 anos 

48º Muriely Greice do Nascimento 40 - - - 40 26 anos 

49º Fabrícia Maiara de Oliveira Castro 40 - - - 40 26 anos 

50º Isaac Henrique Gomes Araújo 40 - - - 40 25 anos 

51º Daniela Vanessa de Lima 40 - - - 40 24 anos 

52º Janiqueli Josefa da Silva 40 - - - 40 23 anos 

53º Jaqueline Pereira da Costa Santos 40 - - - 40 23 anos 

54º Natanael de Lima Silva 40 - - - 40 23 anos 

55º Márcia Eduarda Soares de Figueirêdo 40 - - - 40 21 anos 

56º Gabrieli Natália Martins Pereira 40 - - - 40 21 anos 

57º Eurisley Menezes Duarte 40 - - - 40 20 anos 

58º Abraão José Costa de Andrade 40 - - - - 20 anos 

59º Denise Vitória Lemos Martins 40 - - - 40 20 anos 

60º Ana Karolaine da Silva Mendes 40 - - - 40 19 anos 

61º Lorena Gabriella Pereira da Silva 40 - - - 40 18 anos 

62º Izabely Silvana da Silva Genuíno 40 - - - 40 18 anos 

63º Arthur César Ferreira Costa 40 - - - 40 18 anos 

64º Cássio Leite Teixeira 40 - - - 40 18 anos 

65º Maria Vitória Oliveira da Silva 40 - - - 40 18 anos 

66º José Willian Henrique da Silva Araújo 40 - - - 40 18 anos 

67º Leonardo Pereira de Melo Araújo 40 - - - 40 18 anos 

68º Antônio Cândido Andrade Neto - 30 - - 30 50 anos 

69º Anderson Henrique Bezerra da Silva - 30 - - 30 33 anos 

70º Andrea Ferreira da Silva - 20 - - 20 32 anos 

71º Luciano Galindo Barbosa - - 10 - 10 40 anos 

72º Michelson Bruno França de Assis - 10 - - 10 25 anos 

73º Amara Soares da Silva - - - - 0 45 anos 

74º José Antônio da Silva - - - - 0 44 anos 

75º Anderson Alves Timoteo - - - - 0 22 anos 

76º Briiza Thalia Kallientty de Oliveira - - - - 0 22 anos 

Taquaritinga do Norte-PE, 14 de março de 2022 

 



 
 

Análise dos documentos – Inscrição – Seleção Simplificada 2022 
 

Cargo: Auxiliar de Transporte Escolar 

 
Classificação  

 
 

Nome Completo 

Ensino 
Médio 

Completo 

(40 pontos) 

Experiência na 
Área Educacional 

(10 pontos por 

ano, máximo 30 
pontos.) 

Graduando em 
Licenciatura 

Plena 

(10 pontos) 

Graduado em 
Licenciatura 

Plena 

(20 pontos) 

 
 

TOTAL DE 
PONTOS 

 
 

IDADE 

77º Amanda Soares Silva - - - - 0 45 anos 

78º Anderson Alves Timotéo - - - - 0 22 anos 

 
 

Taquaritinga do Norte-PE, 14 de março de 2022 
 



 
 

 
 

Análise dos documentos – Inscrição – Seleção Simplificada 2022 
 

Cargo: Nutricionista 

 
 
 

Classificação 

 
 
 

Nome Completo 

Títulos/Escolaridade 
– Graduação em 

Nutrição 

(20 pontos) 

Especialização 

Lato Sensu na 
respectiva 

área 

(20 pontos) 

Especialização 

Stricto Sensu 
na respectiva 

área 

(20 pontos) 

Experiência 

profissional no 
Programa de 
Alimentação 

Escolar 
(10 pontos a 

cada ano, máx. 
30 pontos) 

Cursos de 

aperfeiçoamento 
na área de 

alimentação 
escolar 

(10 pontos) 

 
 

TOTAL 
DE 

PONTOS 

 
 

IDADE 

1º Paula Fernanda Cordeiro 20 20 - 20 20 80 35 

2º Roberta Bezerra de Souza Estevam 20 20 - 20 20 80 29 

3º Adrielly Conceição de Menezes Oliveira 20 20 - - 20 60 26 

4º Maria do Socorro Neves Ventura 20 20 - - 10 50 52 

5º Maria Verônica Barbosa 20 20 - - 10 50 38 

6º Getúlio Guilherme Nascimento Lima 20 - - - 10 30 23 

7º Lígia Marianna Ferreira Muniz 20 - - - - 20 32 

8º Paulo Roberto de Aguiar Silva Filho - - - - - 0 28 

 

Taquaritinga do Norte-PE, 14 de março de 2022 
 



 
 

Análise dos documentos – Inscrição – Seleção Simplificada 2022 

Cargo: Professor da Sala de Atendimento Educacional Especializado 

 
 
 
 

Classificação 

 
 
 

Nome Completo 

Curso de 
Graduação 

em 

Pedagogia 
(concluído) 
(15 pontos) 

Especialização 
Latu Sensu na 

área de 

Pedagogia 
(10 pontos) 

Especialização 
Latu Sensu em 

Educação 

Especial 
(15 pontos) 

Comprovação 
de 

experiência 

na área de 
Educação 
Especial 

(10 pontos, 
máx. 20 

pontos) 

Especialização 
Stricto Sensu 

na área de 

Educação 
(20 pontos) 

Outros cursos 
complementares 

na área de 

Educação 
Especial com 
carga horária 
mínima de 150 

(cento e 
cinquenta) 

horas-aulas, 

cada certificado 
(10 pontos, máx. 

20 pontos) 

 
 

TOTAL 
DE 

PONTOS 

 
 

IDADE 

1º Verônica Maria Alves 15 10 15 20 - 20 80 43 

2º Jucielma Marques da Silva 15 10 15 10 - 20 70 43 

3º Rildvânia do Nascimento Correia 15 - 15 20 - 20 70 37 

4º Janaína Barbosa da Silva 15 10 15 10 - 20 70 31 

5º Alexandre Antônio de Melo 15 10 15 - - 20 60 35 

6º Mara Fernanda Alves Moreira 15 10 15 - - 20 60 32 

7º Eliza Nascimento Chagas 15 10 15 - - 10 50 41 

8º Josinete Maria Medeiros Silva de Oliveira 15 - 15 - - - 30 52 

9º José Davi Ferreira da Silva 15 10 - - - - 25 39 

10º Gizelly Santos de Lima 15 - - - - - 15 31 

11º Neil Valter Ramos - 10 - - - - 10 51 

12º Ana Paula Passos de Melo - - - - - - 0 32 

 
Taquaritinga do Norte-PE, 14 de março de 2022 

 

 
 



 
 

Análise dos documentos – Inscrição – Seleção Simplificada 2022 

 
Cargo: Professor de Geografia (6º ao 9º Ano – Anos Finais) 

 
Classificação  

 
 

Nome Completo 

Licenciatura 
Plena em 

Geografia ou 
em Ciências 

Sociais 
(20 pontos) 

Especialização 
Lato Sensu em 

Geografia 
(concluída) 
(20 pontos) 

Comprovação de 
Docência 

(10 pontos por 
ano, 40 pontos 

no máximo) 

Especialização 
Stricto Sensu na 

Área de Educação 
(concluído) 
(20 pontos) 

 
 

TOTAL DE 
PONTOS 

 
 

IDADE 

1º Silvon Mário Gomes da Silva 20 20 40 - 80 36 

2º Rick Cabral da Cunha 20 20 40 - 80 35 

3º Neuride Oliveira Silva 20 - 40 - 60 49 

4º Jackellyne de Fátima Tavares Bezerra 20 - 40 - 60 34 

5º Rafaela Maurício Quaresma 20 - - 20 40 31 

6º Janicleide Maria do Carmo 20 - - - 20 54 

7º Lucy Cleide Oliveira de Vasconcelos 20 - - - 20 38 

8º Gerson Ribeiro Chaves Filho 20 - - - 20 32 

9º Rosinildo Fidélis do Nascimento - - - 20 20 32 

10º Wagner Salgado da Silva 20 - - - 20 29 
 
 

Taquaritinga do Norte-PE, 14 de março de 2022 
 



 
 

Análise dos documentos – Inscrição – Seleção Simplificada 2022 
 

Cargo: Professor de Inglês (6º ao 9º Ano – Anos Finais) 

 
 
 

Classificação 

 
 
 

Nome Completo 

Licenciatura Plena em Letras 

com Habilitação em Língua 
Inglesa 

(20 pontos) 

Especialização 

Lato Sensu em 
Língua Inglesa 
(concluída) (20 

pontos) 

Comprovação 

de Docência 
(10 pontos por 

ano, 40 pontos 
no máximo) 

Especialização 

Stricto Sensu na 
Área de Educação 

(concluído) 
(20 pontos) 

 
 

TOTAL DE 
PONTOS 

 

Pessoa com 
Deficiência – 

PCD 

 
 

IDADE 

1º Clécio Alberto Correia de Lima 20 20 40 - 80 - 38 

2º Gabriel Bezerra Silva 20 20 40 - 80 X 32 

3º César Barbosa de Aguiar 20 20 40 - 80 - 25 

4º José Bruno da Silva Medeiros 20 - 40 - 60 - 33 

5º Emilly Gomes Santos 20 - 10 - 30 - 30 

6º Daniel Pereira Minerva 10 - 20 - 30 - 21 

 
 

Taquaritinga do Norte-PE, 14 de março de 2022 
 



 
 

Análise dos documentos – Inscrição – Seleção Simplificada 2022 

Cargo: Professor de Língua Portuguesa (6º ao 9º Ano – Anos Finais) 

Classificação  
 
 

Nome Completo 

Licenciatura 
Plena em 

Língua 
Portuguesa ou 

em Letras 
(20 pontos) 

Especialização 
Lato Sensu em 

Língua 
Portuguesa 
(concluída)) 
(20 pontos) 

Comprovação de 
Docência 

(10 pontos por ano, 
40 pontos no 

máximo) 

Especialização Stricto 
Sensu na Área de 

Educação (concluído) 
(20 pontos) 

 
 

TOTAL DE 
PONTOS 

 
 

IDADE 

1º Iramar Reis da Silva  20 20 40 20       100 47 

2º Eliane Maria Bezerra do Nascimento 20 20 40 - 80 49 

3º Everaldo Barbosa da Silva 20 20 40 - 80 40 

4º Eliene Noemi da Silva 20 20 40 - 80 36 

5º Josiene Santana dos Santos Lima 20 20 40 - 80 32 

6º Valdirene Moura da Silva 20 - 40 20 80 32 

7º José da Silva Ferreira 20 - 40 - 60 30 

8º Rosângela Barbosa Sarinho 20 20 10 - 50 36 

9º Maria Lucivanda Carvalho Soares 20 - 30 - 50 31 

10º Maria Caroline Lemos Miranda 20 20 10 - 50 29 

11º Flávia Violeta Gomes de Freitas Silva 20 20 - - 40 25 

12º Ana Cecília da Silva 20 - - - 20 40 

  13º Joelson Pereira Soares 20 - - - 20 31 

14º Saulo Jonathan Freitas Bezerra 20 - - - 20 27 

 

Taquaritinga do Norte-PE, 14 de março de 2022 
 

 
 

 



 
 

Análise dos documentos – Inscrição – Seleção Simplificada 2022 

 
Cargo: Professor de Matemática (6º ao 9º Ano – Anos Finais) 

 
Classificação  

 
 

Nome Completo 

Licenciatura 
Plena em 

Matemática – 

Habilitação em 
Matemática 
(20 pontos) 

Especialização 
Lato Sensu em 

Matemática 

(concluída) 
(20 pontos) 

Comprovação de 
Docência 

(10 pontos por ano, 

40 pontos no 
máximo) 

Especialização Stricto 
Sensu na Área de 

Educação (concluído) 

(20 pontos) 

 
 

TOTAL DE 
PONTOS 

 

Pessoa com 
deficiência – 

PCD 

 
 

IDADE 

1º José Adriano dos Santos 20 20 40 20 100 - 37 

2º Saul Barbosa de Oliveira 20 20 40 20 100 - 26 

3º Pedro de Lima Poroca 20 20 40 - 80 - 63 

4º Abanê Galdino Xavier 20 20 40 - 80 - 49 

5º Luciano Gonçalves dos Santos 20 20 40 - 80 - 46 

6º Gilvone Camilo da Costa 20 20 40 - 80 - 41 

7º Josefa Danielle Medeiros de Araújo 20 20 40 - 80 - 41 

8º José Daniel Medeiros de Araújo 20 20 40 - 80 - 40 

9º José Erik Gueiros de Oliveira 20 20 40 - 80 X 40 

10º Marcos Santana da Silva 20 20 40 - 80 - 40 

11º José Elson Clemente da Silva 20 20 40 - 80 - 39 

12º Valdeilda Soares da Silva 20 20 40 - 80 - 39 

13º José Rodrigo Raimundo da Silva 20 20 40 - 80 - 37 

14º Taciana Rafaela Barbosa Figueirôa 20 20 40 - 80 - 30 

15º Valmir Manoel da Silva 20 20 30 - 70 - 39 

16º Anne Helen de Souza Figueirêdo 20 20 30 - 70 - 27 

17º Gilvaneide Evelyn Silva Araújo 20 20 30 - 70 - 25 

18º Michelan Mister Silva de Sousa 20 20 30 - 70 - 24 

19º Rômulo Araújo de Amorim 20 - 40 - 60 - 54 

20º Edísio Vieira Bezerra 20 - 40 - 60 - 45 

21º Micilene da Conceição Nascimento 20 - 40 - 60 - 40 

22º Pedro Carvalho dos Santos 20 - 40 - 60 - 36 

23º Jocival Almeres dos Santos 20 - 40 - 60 - 35 

24º Nathália Fabrícia da Silva Assunção 20 - 40 - 60 - 29 

Taquaritinga do Norte-PE, 14 de março de 2022 
 



 
 

Análise dos documentos – Inscrição – Seleção Simplificada 2022 

 
Cargo: Professor de Matemática (6º ao 9º Ano – Anos Finais) 

 
Classificação  

 
 

Nome Completo 

Licenciatura Plena 

em Matemática – 
Habilitação em 

Matemática 
(20 pontos) 

Especialização Lato 

Sensu em 
Matemática 
(concluída) 
(20 pontos) 

Comprovação de 
Docência 

(10 pontos por ano, 40 
pontos no máximo) 

Especialização Stricto 

Sensu na Área de 
Educação (concluído) 

(20 pontos) 

 
 

TOTAL DE 
PONTOS 

 
 

IDADE 

25º Fernando Salles Ávila Filho 20 20 20 - 60 27 

26º Franciel Sales de Souza 20 20 10 - 50 34 

27º Janaína Fônseca Barbosa 20 20 10 - 50 29 

28º Reinaldo Cândido Vieira 20 20 - - 40 51 

29º Ísis de Lima Silva Santos 20 - 20 - 40 28 

30º Lindinêz Karine da Silva Aragão 20 20 - - 40 27 

31º Jeferson Ferreira Belarmino 20 20 - - 40 25 

32º Gilvaneide Evelyn Silva Araújo 20 20 - - 40 25 

33º Maria Camila de Araújo Farias 20 - - 20 40 24 

34º Antonielly dos Santos Barbosa 20 - 10 - 30 37 

35º Carla Simone Rodrigues Costa Neves 20 - - - 20 35 

36º Josandra Henrique da Silva 20 - - - 20 32 

37º Carolina Regina da Silva Rodrigues 20 - - - 20 30 

38º Dayane Aparecida Ramos Lima 20 - - - 20 27 

39º Josiane Aparecida Rodrigues 20 - - - 20 26 

40º José André Gomes Ferreira 20 - - - 20 25 

41º Maeth Stefhanye da Silva 20 - - - 20 24 
 
 

Taquaritinga do Norte-PE, 14 de março de 2022 
 



 
Análise dos documentos – Inscrição – Seleção Simplificada 2022 

Cargo: Profissional de Apoio Escolar 

 
 

Classificação 

 
 
 

Nome Completo 

Ensino Médio 
Completo, Curso de 

Magistério ou Normal 
Médio 

(10 pontos) 

Experiência 
comprovada para 

esta função 

(10 pontos a cada 
ano, máximo de 30 

anos) 

Curso de 
Graduação em 
Pedagogia ou 

outro curso de 
Licenciatura Plena 

(20 pontos) 

Curso de 
Licenciatura Plena 

em andamento 

(10 pontos) 

Curso de 
especialização 

Lato Sensu 
(15 pontos) 

Curso de 
especialização 

Stricto Sensu 
(15 pontos) 

 
 

TOTAL DE 

PONTOS 

 
 

IDADE 

1º Janaílda Maria dos Santos 10 20 20 10 15 - 75 33 anos 

2º Michele de Lima Silva 10 30 20 - 15 - 75 32 anos 

3º Leonardo Lima da Silva - 20 20 - 15 15 70 32 anos 

4º Edilene Santos Arruda 10 30 20 - - - 60 39 anos 

5º Andreza Daiana de Araújo 10 10 20 - 15 - 55 27 anos 

6º Myrna Maria da Silva Melo 10 - 20 - 15 - 45 43 anos 

7º Edna Maria da Silva 10 - 20 - 15 - 45 35 anos 

8º Eduarda Néri Silva 10 10 20 - - - 40 36 anos 

9º Edinalva Maria da Silva 10 - 20 - - - 30 45 anos 

10º Herculiana Barbosa de Souza Silva 10 10 - 10 - - 30 21 anos 

11º Rita de Cássia de Lima Castro 10 - - 10 - - 20 41 anos 

12º Valdiana Maria da Silva 10 - - 10 - - 20 35 anos 

13º Jailson César da Costa 10 - - 10 - - 20 27 anos 

14º José Anderson Gonçalves Silva 10 - - 10 - - 20 22 anos 

15º Davi Pedro da Silva 10 - - 10 - - 20 22 anos 

16º Lucilene Maria da Silva 10 - - 10 - - 20 20 anos 

17º Geyza Daline dos Santos 10 - - 10 - - 20 20 anos 

18º Marinalda César Bezerra Araújo 10 - - 10 - - 20 19 anos 

19º Isadora Letícia Assis Lima 10 10 - - - - 20 19 anos 

20º Lucimar Soares de Siqueira 10 - - - - - 10 47 anos 

21º Edileide Paixão da Silva Oliveira 10 - - - - - 10 41 anos 

22º Maria Lucidalva Gomes da Silva 10 - - - - - 10 41 anos 

23º Amanda Franciele de Lima 10 - - - - - 10 22 anos 

24º Rilary Jeniffer Bezerra Figueirêdo 10 - - - - - 10 21 anos 
25º Lorena Edite Casé Queiroz 10 - - - - - 10 19 anos 

26º Luana Emmanuely Frota Sousa Feitosa 10 - - - - - 10 18 anos 

27º Janielle Luciana da Silva 10 - - - - - 10 18 anos 

28º Marcos Renato de Albuquerque - - - - - - 0 29 anos 

Taquaritinga do Norte-PE, 14 de março de 2022 

 



 
 

Análise dos documentos – Inscrição – Seleção Simplificada 2022 
 

Cargo: Professor de História (6º ao 9º Ano – Anos Finais) 

 
 
 

 

Classificação 

 
 

 

Nome Completo 

Licenciatura 
Plena em História 
ou em Ciências 

Sociais 
(20 pontos) 

Especialização Lato 
Sensu em 
Geografia 

(concluída) 
(20 pontos) 

Comprovação de 
Docência 

(10 pontos por ano, 40 

pontos no máximo) 

Especialização Stricto 
Sensu na Área de 

Educação (concluído) 

(20 pontos) 

 
 

TOTAL DE 
PONTOS 

 
 

IDADE 

1º Cibelle Jovem Leal 20 20 40 20 100 37 

2º Manoel Brito de Menezes 20 20 40 20 100 31 

3º Wlisses Maranhão Torres Catolé 20 20 40 - 80 47 

4º João Evangelista de Araújo 20 20 40 - 80 44 

5º Jackson Shwengler 20 20 40 - 80 36 

6º Wellington Luís de Albuquerque Espíndola 20 20 40 - 80 34 

7º Alberto César Damaceno da Silva Farias 20 - 40 20 80 31 

8º Alanny Araújo de Souza 20 - 30 20 70 34 

9º Sophocles Luciano Bittencourt Nascimento 20 20 30 - 70 27 

10º Sérgio Ricardo da Silva Barros 20 - 40 - 60 49 

11º João Paulo Rodrigues da Silva 20 - 40 - 60 39 

12º Rocélio de Souza Lima 20 20 20 - 60 37 

13º Sílvia Michele Xavier Ribeiro Silva 20 - 40 - 60 34 

14º Alexandre de Lima Silva 20 - 40 - 60 34 

15º Alberto César Damasceno da Silva Farias 20 - 40 - 60 31 

16º José Augusto de Oliveira 20 20 10 - 50 47 

17º Maria Valdênia Félix Andrade 20 - 10 20 50 30 

18º Vanessa Santos de Jesus 20 20 - - 40 32 

19º Vanessa Pereira Gomes 20 20 - - 40 32 

20º Bruno Maciel Santos de Oliveira 20 20 - - 40 27 

21º Edson Alberto Correia Barros 20 - - - 20 35 

22º Jeferson Bruno Oliveira 20 - - - 20 30 

23º Camila da Conceição Leite 20 - - - 20 24 

24º Vagner Hugo Calazans Silva - - - - 0 21 
Taquaritinga do Norte-PE, 14 de março de 2022 

 


	Análise dos documentos – Inscrição – Seleção Simplificada 2022
	Taquaritinga do Norte-PE, 14 de março de 2022
	Taquaritinga do Norte-PE, 14 de março de 2022 (1)
	Taquaritinga do Norte-PE, 14 de março de 2022 (2)

